
令和7年１月号（令和7年１月6日）

№464 発行：荒川商工会事務局

 村上市羽ヶ榎104-44　（℡62-3049）

～商工会は行きます、聞きます、提案します～

商工会お知らせ版

明けましておめでとうございます。

日頃は商工会運営に際し、皆様方から多大なるご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、昨年１月の石川県能登半島を震源とする地震で被災した石川県能登地方では、生

活再建を目指す中で９月には大雨の被害を受け、「二重被災」とも言われる厳しい状況に

直面し、発災から１年が経過しました。これまでの日常生活にもどるにはまだまだ時間が

かかる状況ですが、輪島市では11月には仮設商店街が整備され飲食店など９店舗が営業を

始めるなど徐々に復旧・復興に向けて取り組まれています。早期復興をお祈りいたします。

当商工会地域では、「商工産業祭」は会場の修繕工事の都合で実施できませんでしたが、

皆様方のご協力により、村上市花火大会の前夜祭である「民謡流し」や「村上市花火大

会」は盛大に開催され、これまでの「賑わい」が戻ってきたことを実感できました。この

４月からは、神林商工会と合併し荒川神林商工会としてスタートしますが、引き続き荒川

地域・神林地域の商工業者の経営支援ニーズと期待に応えることができるよう、地域内唯

一の総合経済団体として最も望ましい形で組織を集約し、「新しくより良い商工会」を目

指し、合併により強化された組織力を活かして、商工業者の更なる発展と地域経済の総合

的な成長と創出を図り、会員各位に寄り添いながら、「行きます」、「聞きます」、「提

案します」を合言葉にしっかりと会員支援に努めていく所存でございます。

2025年の干支は「乙巳（きのと・み）」。この年は、「再生や変化を繰り返しながら柔

軟に発展していく年」と言われ、乙（きのと）は、草木がしなやかに伸びる様子や横へと

広がっていく意味を持ち、巳（み）は、脱皮を繰り返すことから不老不死のシンボルとさ

れております。荒川商工会は、地域に根差した唯一の経済団体として「皆様の繁栄と元気

づくり」のために引き続き取り組んで参る所存です。

結びにあたり、会員の皆様にとって、この年がより良き年でありますよう心よりご祈念

申し上げ、新年の挨拶とさせていただきます。

令和七年一月 荒川商工会 会長 山田俊治郎

年末調整事務・確定申告事務は早めの処理・ご提出を
源泉所得税の年末調整事務の時期です。各種の所得控除を受けるための支払証明書等を早め

に整理して、納付、又は還付を受けて下さい。また、確定申告について商工会に事務委託をさ

れている方には、ご案内を郵送しております。証明書等の紛失にはご留意いただき、必要書類

の早期提出にご協力頂きますようお願い申し上げます。

新年会について

令和７年の各部会・部の新年会についてお知らせします。

【青 年 部】・日時場所 １月１７日（金）出雲 午後７時～

【女 性 部】・日時場所 １月２０日（月）渡幸 午後６時～

【建 築 部】・日時場所 １月３１日（金）割烹食堂いそべ 午後５時～

【工 業 部】・日時場所 ２月 ６日（木）渡幸 午後５時～

けんしん育英会 奨学生募集について

公益財団法人けんしん育英会では、令和７

年度奨学生を募集いたします。受付期間は令

和7年2月3日～令和7年4月4日までです。詳細

は、けんしん育英会事務局へ直接お問い合わ

せください。

けんしん育英会事務局

025-228-4111（担当：山田）

☆☆税理士会還付申告税務相談会☆☆

税理士会村上支部では、還付申告の無料相談及び申告書の作成を行っています。

◆日 時 ２月３日（月）～４日（火） 午前１０時～午後４時

◆場 所 各税理士事務所

２月３日（月） 宍戸由喜夫 税理士事務所 ５６－７７０８

鈴木 信嘉 税理士事務所 ５２－３３２６

小田 健司 税理士事務所 ７５－５５５８

加藤 明 税理士事務所 ６２－７６８８

２月４日（火） 金子 謙 税理士事務所 ５３－２２１８

伊藤三五郎 税理士事務所 ６４－１４８６

税理士法人村山会計グループ ５３－２６２０

※事前に上記税理士事務所へ電話連絡のうえ、相談にお伺いください。

荒川商工会 新春経営講演会のお知らせ
２月６日（木）「徳川三代の事業承継」と題して英傑育成座代表、

神尾弘和氏を講師としてお招きし、新春経営講演会を開催いたします。

徳川家の事業承継成功の秘訣を元に、企業経営のヒントをお話しいた

だきます。詳細について別紙をご確認いただきぜひお申込みください。

皆様のご参加をお待ちしております。

皆様のご参加を

お待ちしており

ます。


